Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 69»

ПРИКАЗ

02.10.2023                                                                                                      № 73

О назначении ответственных

по раннему выявлению

детского и семейного неблагополучия

в МДОУ Ярцевский детский сад № 3

В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24 июня 1999

года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за организацию работы по раннему

выявлению детского и семейного неблагополучия на  педагога-психолога

Голдобину Л.Я.

2. Педагогу-психологу Голдобиной Л.Я.:

2.1. осуществлять планирование и проведение работы по профилактике

безнадзорности, правонарушений и преступлений в соответствие с порядком

работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия и

организацию индивидуальной профилактической работы с семьями воспитанников

Учреждения;

2.2. осуществлять обследования семей воспитанников в соответствие с порядком

работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия и

организацию индивидуальной профилактической работы с семьями воспитанников

Учреждения;

2.3. продолжать работу межведомственного взаимодействия с органами системы

профилактики, опеки и попечительства, медицинскими учреждениями,

образовательными организациями по профилактике безнадзорности, комиссией по

делам несовершеннолетних и защите их прав при правительстве ярославской

области.

3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.